
ETHEL ADELINA OLVERA MUNIZ
10.37 kW 8 de Marzo de 2025

DAC 407180801548

2,598 kWh $ 18,575

17 2,721 kWh $676

96.36 % BIMESTRE $ 17,899

$111,450.00 MXN $4,056.00 MXN $107,395.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.2 %



Propuesta 1 8 de Marzo de 2025 23 de Marzo de 2025

# 20250170

ETHEL ADELINA OLVERA MUNIZ  

17 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 111,450.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 107,395.00 $ 107,395.00 $ -45,605.00

2 $ 114,793.50 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 110,616.85 $ 110,616.85 $ 65,011.85

3 $ 118,237.31 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 113,935.36 $ 113,935.36 $ 178,947.21

4 $ 121,784.42 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 117,353.42 $ 117,353.42 $ 296,300.62

5 $ 125,437.96 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 120,874.02 $ 120,874.02 $ 417,174.64

6 $ 129,201.10 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 124,500.24 $ 124,500.24 $ 541,674.88

7 $ 133,077.13 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 128,235.25 $ 128,235.25 $ 669,910.13

8 $ 137,069.44 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 132,082.30 $ 132,082.30 $ 801,992.43

9 $ 141,181.53 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 136,044.77 $ 136,044.77 $ 938,037.20

10 $ 145,416.97 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 140,126.12 $ 140,126.12 $ 1,078,163.32

11 $ 149,779.48 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 144,329.90 $ 144,329.90 $ 1,222,493.22

12 $ 154,272.86 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 148,659.80 $ 148,659.80 $ 1,371,153.01

13 $ 158,901.05 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 153,119.59 $ 153,119.59 $ 1,524,272.61

14 $ 163,668.08 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 157,713.18 $ 157,713.18 $ 1,681,985.78

15 $ 168,578.12 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 162,444.57 $ 162,444.57 $ 1,844,430.36

16 $ 173,635.47 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 167,317.91 $ 167,317.91 $ 2,011,748.27

17 $ 178,844.53 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 172,337.45 $ 172,337.45 $ 2,184,085.72

18 $ 184,209.87 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 177,507.57 $ 177,507.57 $ 2,361,593.29

19 $ 189,736.16 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 182,832.80 $ 182,832.80 $ 2,544,426.09

20 $ 195,428.25 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 188,317.78 $ 188,317.78 $ 2,732,743.87

21 $ 201,291.10 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 193,967.32 $ 193,967.32 $ 2,926,711.18

22 $ 207,329.83 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 199,786.34 $ 199,786.34 $ 3,126,497.52

23 $ 213,549.72 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 205,779.93 $ 205,779.93 $ 3,332,277.45

24 $ 219,956.22 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 211,953.32 $ 211,953.32 $ 3,544,230.77

25 $ 226,554.90 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 218,311.92 $ 218,311.92 $ 3,762,542.69

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 1,782.0 3,087.0 3,575.0 3,469.0 1,471.0 2,203.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


